
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 04-06-2015 n. 89 

 

 

Oggetto: Progetto “Occhio alla dieta” - concessione contributo a favore 

della Fondazione ANT Onlus. 

  

 

 

L’anno Duemilaquindici (2015), il giorno Quattro (4) del mese di Giugno, alle 

ore 14:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Elena Capitani, Barbara Lombardini, Andrea Anichini, Diye Ndiaye, 

Giuseppe Matulli  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi  

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

L’assessore anziano Giuseppe Matulli, assunta la presidenza ai sensi dell’art. 

32 dello Statuto Comunale, e riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

− l ’art. 48 del D. Lgs. n . 267/2000; 

− i l Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

propria deliberazione n. 138 del 17/12/2009; 

− i l Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili f inanziari approvato con deliberazioni 

consiliari nn. 442/1990 e 58/1991; 

 

Premesso che: 

− L’Assessorato ai Servizi Socio-Educativi del Comune di Scandicci  

promuove le organizzazioni di volontariato collaborando alle loro 

iniziative atte a sostenere le fasce più deboli della popolazione; 

− La Fondazione ANT Onlus, è un ente non profit che offre i suoi servizi 

in nove regioni italiane e garantisce assistenza socio-sanitaria gratuita 

a domicilio ai sofferenti di tumore. L’ANT svolge inoltre una preziosa 

attività di ricerca, prevenzione delle malattie oncologiche  e organizza 

corsi di formazione rivolt i ai volontari e ai professionisti che operano al 

suo interno; 

− La suddetta Fondazione presente in Italia da oltre trent’anni offre 

un’assistenza socio-sanitaria completa al paziente non limitandosi ai 

soli aspetti legati al controllo del dolore ma estendendo il suo 

intervento a livello diagnostico, terapeutico, infermieristico, psicologico 

e sociale nell’ott ica del suo “benessere globale”; 

− E’ pervenuta dall’ANT in data 15/05/2015 richiesta di patrocinio e di 

contributo al Sindaco e all’Assessorato ai Servizi Socio-Educativi per 

la realizzazione del Progetto “Occhio alla dieta” che verrà svolto nel 

nostro territorio; 

− I l progetto di prevenzione di cui sopra consiste nell’offerta di n. 54 

visite nutrizionistiche gratuite a persone nella fascia di età 6-50 anni 

tese ad educare agli stil i di vita e alimentazione adatti a prevenire la 

malattia tumorale e altri t ipi di patologie; 

− Le visite, ciascuna di circa 45 minuti, si svolgeranno nel territorio di 

Scandicci presso gli studi medici della Farmacia Comunale n. 2 di 

Scandicci nel mese di giugno in orario antimeridiano con possibilità di 

precedente prenotazione;   

− L’iniziativa sarà promossa, come già avvenuto per quelle relative agli 

anni precedenti, in occasione di  una cena di raccolta fondi utilizzando 

la sede dello Scandicci Calcio; 

− Progetto “Occhio alla dieta” fa seguito a precedenti progetti volt i alla 

prevenzione e promossi dall’ANT negli ultimi anni che hanno sempre 

coinvolto le istituzioni, dall’amministrazione comunale attraverso 



l ’Assessorato alle Polit iche Sociali e alla Commissione Pari 

Opportunità alla Società della Salute Zona Fiorentina Nord/Ovest; 

 

Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio del Sindaco alla manifestazione, 

data anche la particolare importanza del progetto; 

 

Rilevato che:  

− L’Assessorato ai Servizi Socio-Educativi del Comune di Scandicci 

rit iene meritevole di sostegno quest’iniziativa e propone l’erogazione di 

un contributo pari a € 500,00; 

− La Fondazione ANT è presente ormai da anni con molteplici iniziative 

nel territorio e offre i suoi preziosi servizi ad un numero sempre 

maggiore di famiglie con malati oncologici e si propone di garantire 

una presenza costante a Scandicci; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere il Patrocinio del Sindaco al Progetto “Occhio alla dieta” che 

si propone di offrire visite nutrizionistiche gratuite a persone nella fascia 

di età 6-50 anni tese ad educare agli stil i di vita e alimentazione adatti a 

prevenire la malattia tumorale e altri t ipi di patologie;  

2. Di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta di un contributo 

pervenuta da parte della Fondazione ANT Onlus – Delegazione di Firenze  

- con sede in Via delle Panche 40/b – 50141 Firenze per  l’ iniziativa di cui 

al punto 1. nella misura di € 500,00; 

3. Di incaricare quale Responsabile del Progetto il Dirigente del Settore 

Servizi Socio-Educativi, che viene pertanto autorizzato a compiere tutti 

gli att i necessari per l’erogazione del contributo di cui al punto 

precedente, 

4. Di dare atto che la copertura f inanziaria della spesa di € 500,00 farà 

carico al cap. 254500 art. 17 cod. 1100405 - “Interventi Assistenziali Vari 

– Contributi” Imp. 1051 /2015;  

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma IV,  del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE L ’ASSESSORE ANZIANO 

F.to Antonello Bastiani F.to Giuseppe Matulli 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


